
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.105/0001-06CNPJ: (49) 3243-3842

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
RUA VITÓRIA RÉGIA, 500 - PRÓ-FLOREndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

20/2023

30/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2023
Dispensa de licitação
20/2023 - DL
20/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL
SEM FINS LUCRATIVOS – NURREVI - NUCLEO DE RECUPERAÇÃO E
REABILITAÇÃO DE VIDAS, INSCRITA NO CNPJ: 03.448.121/0001-99, PARA
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, CONFORME
DEMANDAS DO CONSELHO TUTELAR E DO PODER JUDICIÁRIO DO MUNICÍPIO
DE CORREIA PINTO/SC. PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO SISTEMA
INTERNO E-CIGA Nº 20/2023 – FMAS.

Participante: NUCLEO DE RECUPERACAO E REABILITACAO DE VIDAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 1 (uma) vaga fixa com pagamento independente da vaga está

preenchida ou não - para Serviços socioassistenciais de Proteção
Social Especial de Alta Complexidade no acolhimento institucional
de crianças e adolescentes entre zero a dezessete anos, onze
meses e vinte e nove dias, de ambos os sexos, através do serviço
de alta complexidade para proteção integral do usuário.

6,000 SERV 5.200,00 31.200,00

2 2 (duas) vagas RESERVA com pagamento de 50% de cada vaga,
sendo que, com o preenchimento da vaga o valor a ser pago é de
100% do valor, tal vaga é para Serviços socioassistenciais de
Proteção Social Especial de Alta Complexidade no acolhimento
institucional de crianças e adolescentes entre zero a dezessete
anos, onze meses e vinte e nove dias, de ambos os sexos, através
do serviço de alta complexidade para proteção integral do usuário.

6,000 SERV 5.200,00 31.200,00

Total do Participante: 62.400,00

Total Geral: 62.400,00

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 14.003.08.244.0015.2030.3.3.90.00.00 R$ 62.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01 de Dezembro de 2023Correia Pinto,


